
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 - 7600 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
COORDINAMENTO DELLE FUNZIONI  
DIREZIONALI DI PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 
 

VISTI 
  
 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  
 il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;  
 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 il D.D. 344 prot. del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;  
 il D.D. 649 prot. 52158 del 5 aprile 2017 di approvazione della sotto-articolazione della 

struttura organizzativa di Ateneo e le successive modificazioni e integrazioni; 
 il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 
 
DATO ATTO 
 che la Direzione della Biblioteca Biomedica era affidata alla dott.ssa Laura Vannucci, cui 

con decorrenza 01 dicembre 2021, con D.D. 1637/2021, è stato affidato nuovo incarico; 
 che da tale decorrenza la Direzione della Biblioteca Biomedica è risultata vacante ed è 

stata garantita dal Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, come in 
ultimo ribadito con D.D. 877/2022, fino a ulteriori determinazioni in merito; 

 
CONSIDERATO 
 il documento “Nuovi scenari per il Sistema Bibliotecario di Ateneo” trasmesso alla 

Direzione Generale dalla Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale in 
data 30 settembre 2021, nel quale, tra l’altro, venivano definite le onerosità gestionali 
delle Biblioteche afferenti al SBA, in termini di budget gestito, risorse umane coordinate, 
utenza ed eventuali fattori di ulteriore complessità; 

 che è in fase di definizione un piano di reclutamento e valorizzazione del personale, anche 
al fine di individuare nuove risorse da dedicare alla Direzione di Biblioteche del SBA; 

 che, anche tenuto conto della specifica onerosità gestionale della Biblioteca Biomedica, è 
possibile affidarne la Direzione, in via transitoria e nelle more della definizione del piano 
di cui sopra, a personale già in servizio in cat. D; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale ha effettuato 
una ricognizione tra il personale di cat. D della Biblioteca Biomedica con l’esperienza e le 
competenze necessarie per la Direzione gestionale; 
 
 
 





 

2 
 

RITENUTO 
 a seguito di tale ricognizione, acquisita la disponibilità dell’interessata, di poter affidare in 

via transitoria l’incarico di Direttore della Biblioteca Biomedica alla dott.ssa Simona De 
Lucchi, dal 14 novembre 2022 al 30 giugno 2023;  

 di poter equiparare l’indennità di responsabilità da erogare, in ragione dell’onerosità 
individuata – in termini di budget gestito, risorse umane coordinate, utenza ed eventuali 
fattori di ulteriore complessità – per la Biblioteca Biomedica nel documento “Nuovi 
scenari per il Sistema Bibliotecario di Ateneo”, alla misura pari alla fascia alta per le Unità 
Funzionali (€ 3.000,00 annui lordo dipendente); 

 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
 di affidare in via transitoria l’incarico di Direttore della Biblioteca Biomedica alla dott.ssa 

Simona De Lucchi, dal 14 novembre 2022 al 30 giugno 2023;  
 di equiparare l’indennità di responsabilità da erogare alla misura pari alla fascia alta per 

le Unità Funzionali (€ 3.000,00 annui lordo dipendente); 
 di erogare la relativa indennità di responsabilità, nella misura e con le decorrenze indicate, 

a valere sul CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione.  

 

Firenze, 

Il Direttore Generale 

(Dott. Marco Degli Esposti) 


		2022-11-07T09:57:42+0100
	Marco Degli Esposti




